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Årsberetning fra Kongsbjergskolens skolebestyrelse for skoleåret 2024-25.  

Med foråret godt på vej er det blevet tid til endnu en årsberetning fra skolebestyrelsen.  

Vi startede indeværende skoleår med en konstituering af en ny skolebestyrelse, da vi i år var 
så heldige, at 3 nye forældrerepræsentanter stillede op og blev valgt ind i skolebestyrelsen ved 
det ordinære valg. Vi fik valgt en ny formand og næstformand samt fordelt andre poster 
mellem forældrerepræsentanterne.  

 

I oktober 2024 evaluerede vi på skolebestyrelsens deltagelse på forældremøder, da vi 
skoleåret forinden havde besluttet, at vores deltagelse skulle ligge på henholdsvis 0., 4. samt 
7. årgangs forældremøder. Dette fortsætter i næstkommende skoleår.  

 

Vi havde desuden i oktober 2024 en drøftelse af, dels hvordan vi fremtidssikrer 
Kongsbjergskolen samt hvordan vi som skolebestyrelse kan blive endnu mere synlige.  

Vi valgte derfor i skolebestyrelsen af lægge to ekstra møder ind og dér arbejde med forskellige 
forslag hertil. Konkret har dette affødt et nyt initiativ, som vi vil igangsætte – nemlig ”Kaffe med 
din skolebestyrelse”, hvor vi en gang i måneden vil være tilgængelige for forældre, der ønsker 
en bredere viden om skolebestyrelsesarbejdet eller har idéer mv., som kunne bringes ind til 
skolebestyrelsen til drøftelse. Mere information herom kommer på Aula.  

Vi har desuden drøftet de interne retningslinjer for, hvordan vi som 
skolebestyrelsesrepræsentanter modtager henvendelser fra jer forældre, så I forhåbentligt 
fremover vil møde en ensartethed omkring håndtering af disse.  

Og sidst har vi igangsat forskellige initiativer ift. synliggørelsen af, hvem vi 
forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen, er. Vi håber, at vi fra næstkommende skoleår vil 
være at finde på tavlen ved skolens indgang og hvem ved, måske vi endda bliver synlige på 
skolens facebookprofil.  

På de interne linjer på skolen har der fortsat været arbejdet med at sikre og udvikle det gode 
arbejdsmiljø blandt alle ansatte.  

 

Sideløbende har vi arbejdet med både evaluering samt revidering af flere af skolens 
principper, som alle er at finde på skolens hjemmeside.     

 

Skoleåret 2024-25 har på mange måder været et spændende år, hvor vi løbende har skulle 
forholde os til nye både nationale samt kommunale tiltag centralt fra forvaltningen, som 



 

Kongsbjergskolen vil være blandt de bedste i landet til at sikre elevernes udvikling fagligt og socialt, så de bliver kompetente verdensborgere. 

 

eksempelvis folkeskolens kvalitetsprogram samt den nye kommunale økonomiske 
tildelingsmodel.   

 

Kongsbjergskolen har endnu engang af flere omgange været til debat i JV. I denne omgang har 
det primært omhandlet en interesse for et stort vikarforbrug samt en bekymring for en stor 
gennemgang af både medarbejdere samt ledelsesrepræsentanter. Vi har i skolebestyrelsen 
løbende drøftet dette. Fra skolebestyrelsen forstår vi godt, hvis man som forælder kan blive 
bekymret over dette og vi vil derfor gerne tydeliggøre, at vi støtter op omkring dialog, der kan 
fremme stabilitet og kontinuitet. Vi insisterer fortsat på, at vi som skole vil udvikle os fagligt og 
sikre en kontinuerlig udvikling i den pædagogiske tilgang til vores børn samt i børnesynet 
generelt – og dette tror vi på bedst sker gennem en respektfuld og direkte dialog.      

Slutteligt vil vi fra skolebestyrelsen gerne appellere til, at I forældre henvender jer til os med 
både stort og småt, så vi kan agere ud fra de eventuelle forslag til tiltag, nye initiativer, 
bekymringer eller andre henvendelser.  
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